证券代码：600283      证券简称：钱江水利      公告编号：临 2023-050

钱江水利开发股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 6 月 30 日，钱江水利开发股份有限公司下属子

公司舟山市自来水有限公司（以下简称“舟山公司”）、兰溪市钱江水务有限公

司（以下简称“兰溪公司”）、永康市钱江水务有限公司（以下简称“永康公司”）、

丽水市供排水有限责任公司（以下简称“丽水公司”）及其他子公司新增与资产

相关的政府补助 21,406,973.91 元（未经审计），新增与收益相关的政府补助

12,947,626.87元（未经审计）。

（二）具体补助情况

单位：元  币种：人民币

序

号

所属公司 补助项目 补助金额 获得时间 补助类型 补助依据

1 舟山公司
岱山县鱼山大桥配套工程

供水管道工程
5,090,000.00  2023年6月 与资产相关

岱山县鱼山大桥配套供水管

道工程建设资金补助协议

2 舟山公司
舟山定海区农村饮用水工

程管护
200,000.00  2023年6月 与资产相关 定财农〔2023〕73号

3 舟山公司
舟山定海区农村供水管网

改造及农饮水管护
500,000.00  2023 年 5 月 与资产相关 定财农〔2023〕64 号

4 永康公司
永康污水四期住房与建设

专项资金补贴
5,000,000.00  2023年6月 与资产相关 浙财建〔2023〕17号

5 兰溪公司
兰溪城市供水村网及一户

一表改造工程
2,258,027.53  2023年1-6月 与资产相关

兰水务〔2021〕29号

6 兰溪公司
永昌街道（上石桥至罗

村）DN300供水管道
1,614,100.00  2023年1月 与资产相关

兰溪市永昌街道(上石桥至

罗村)DN300供水管道安装工

程

7 兰溪公司
兰溪水厂项目贷款财政贴

息
4,909,984.00  2023年6月 与资产相关

兰溪市人民政府市长办公会

议纪要〔2017〕5号

8 兰溪公司
钱塘垅供水DN800管线迁改

工程
1,834,862.38  2023年5月 与资产相关

兰溪市人民政府办公室工作

备忘〔2021〕第50号

资产相关补助小计 21,406,973.91

9 永康公司 2022年度污泥处置费用 10,000,000.00  2023年5月 与收益相关
《永康城市污水厂污泥处置

项目运营合同书》

10 永康公司
污水溢流应急除磷药剂补

贴
1,290,000.00  2023年6月 与收益相关 永康市市府办【2022】20号

11
嵊投公司、丽水水

资源公司
增值税即征即退款 1,167,598.56  2023年1-6月 与收益相关 财税〔2016〕36号

12 永康公司 2023年单联村补贴 200,000.00  2023年4月 与收益相关 永水务〔2023〕49号

13 丽水公司
黄村水库库区水资源保护

补助费
60,000.00  2023年4月 与收益相关 -

14 各子公司 稳岗及留工培训补贴等 55,028.31  2023年1-6月 与收益相关 浙人社发[2022]37号

15 丽水公司
2022年度省级节水型单位

奖励
50,000.00  2023年1月 与收益相关 丽建发（2022）7号

16 丽水公司 退伍军人增值税减免 42,000.00  2023年1-6月 与收益相关 -

17 丽水公司
2021年重点污染源在线监

控系统运维补助资金
35,000.00  2023年5月 与收益相关

关于2021环境监测监控能力

建设资金分配结果公示

18 供水公司 上城区科技创新发展补贴 20,000.00  2023年6月 与收益相关 上政办函〔2021〕31 号

19 金西自来水公司 三季度营业收入奖励 15,000.00  2023年3月 与收益相关 -

20 舟山公司

桃花镇自来水厂2022年度

水利工程巡查管理补助资

金

13,000.00  2023年3月 与收益相关 舟普水〔2023〕8号

收益相关补助小计 12,947,626.87

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的有关规定，确认上述事项

并划分补助类型。2023年1月1日至2023年6月30日摊销与资产相关的政府补助

17,454,377.51元，加上与收益相关的政府补助12,947,626.87元，计入当期损

益的政府补助共计30,402,004.38元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股

东净利润172,424,641.79元的17.63%。

上述收到的政府补助预计将对公司2023年度利润产生积极影响，具体的会

计处理以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会

 2023年 8月 30日